A Comissão de Licitações da Prefeitura de Rosana 
torna público que vistas, discutidas e analisadas as 
propostas apresentadas, a Comissão de Licitações, 
decidiu por unanimidade DESCLASSIFICAR a proposta 
da empresa COLMEIA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
LTDA, por ter apresentado valor global de R$ 269.562,26 
(duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e sessenta 
e dois reais e vinte e seis centavos), portanto superior 
ao estabelecido no presente edital, infringindo o item 
5.1 que diz: “que serão DESCLASSIFICADAS AS 
PROPOSTAS COM VALOR GLOBAL SUPERIOR 
AO AQUI ESTABELECIDO, nos termos do Artigo 48, 
Inciso II da Lei Federal nº 8666/93”. Em continuidade, a 
Comissão de Licitações decidiu também por unanimidade 
efetuar a seguinte classificação: R&L CONSTRUÇÃO 

E PAVIMENTAÇÃO LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com o 
valor global de R$ 222.675,79 (duzentos e vinte e dois 
mil seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e nove 
centavos), sendo que foi verificada a exequibilidade 
da proposta, nos termos do Artigo 48 da Lei Federal n° 
8666/93, abrindo-se os prazos recursais nos termos do 
Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93.